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Megalakult az új kormány. Mégy új minisztérium.
Budapesti tudósítónk közli velünk, hogy Esterházy Móric gr., a dez gnált mmisz- 

im'nőknek már vasárnap estére szerűi: minisztere': összeválogatni. Eszerint az uj 
kormány a következőkép alakult meg: Elnök és belügy: Esterházy Móric gróf

Pénzügy: Földes Béla. Igazságügy: Simonyi-Semadam Sándor.
Kereskedelmi: Gratz Gusztáv dr. Földmivelést: Serény: Bila gr. Közoktatási: 
Z'cny János gr. Király melletti: Zichy Aladár gr. Horvát: jcs: povich Imre.

Négy uj minisztérium:
Népjóléti és szociális: Vázsonyi Vilmos. Vas útügyi: Batthyányi Tivadar gróf. 
Közélelmezési: Szterényi József dr. Békére átmeneti: Ktroly Mihály gr.

A házelnök valószínűleg Návay lesz, ce ez még nem oizonycs.
h k nevezések már legközelebb wtg-tiemet a hivatalos lapban.

Esterházy Móric 
gioiot dezignálta a király kegye arra 
a -agy feladatra, hogy a háború be­
fejeztével újjáformálja Magyarországot. 
Pírstlanul nehéz és jelentős feladat, 
rnt ynek különösségét fokozza a kor- 
rr-«-/válság körül csoportosult polií- 
ki események újszerűsége.

Az ui miniszterelnök személye az 
t it órákban meglepetésként állott az 
ország közvéleménye előtt. Mara ez a 
mtg.epetés jelentékenyen enyhült, mert 
tn -.denki érzi, hogy abban az egészen 
u szegőben. amelyet Károly király 
sajátságos egyénisége teremtett, sokszor 
. aratlanság bélyegével megpecsételt 
ojun események következnek egymásra. 
arnelvek legfeljebb csak szokatlanok. 
M "Cenesetre szokatlan például, hogy 
t k rály ellenzéki politikust nevezett k; 
tr - szterelnökké, akinél fiatalabb m ■ 
mszterelnöke meg nem volt az ország­
ra- Fiatalságát azonban nem volna 
helyes felpanaszolni. Eszterhazy Móric 
l‘<f képviselőházi beszédeiben tanult 
nyugodt politikusnak bizonyult, akinek 
közgazdasági es társadalompolitika: aer- 
elesem iránt jó érzeke van. De ha nem 
is akarunk előre Ítéletet formáin: ké­
pességei felől, bizalma és ambíciója, 
iimt.yekkel a kormányzásnak indul, a 
itriiaora teljességeben levő politika 
l arcos lelki erejet es elszántságát sejt- 
let k. - Esterházy vállalkozásává.: 
'.centben ma meg nincs helyt a b.za - 
mailanságnak. Ha azt hozza magával 
Wi: a király es a nemzet va- tőle 
kormányzása az országnak a békekő- 
•« után felvirradó reneszánszát fogja 
jelenteni. Gyökeres reformom vagya tg 
* sz vekben, a nemzet szívesen lát uj 
vezető egyéniségeket a fórumon es a 
dt: -gnált miniszterelnök személyt 
amint az uralkodó demokratikus kor- 
manyzati programmját fedez- enne* a 
ItJir ssülésnek legalábo s a; ígéretét 
n^tatja félénk. Nagy ke-des. nogy po­
étika mezőkön szimpátiával fogják-t 
’f'gadn: az edd g nenr vezető szerepet 
latszett politikust? Ettől fog tüggen. 
hogy Eszter názy kormányzása túliét- 
jHt-t jj rtot' vállalkozáson.

Nyugalom az Isonzónál.
I Gtii.pt r .» tv

Kt,eu hadszíntér
Kelet-Galicábar. töoc helye- fé­

kezett orosz harc tevékenység.

tZiasz hadszíntér
Az íser-z ■ nir.es újság.

A Sugana völgyében es « hét község 
fensikián tegnap déieta- .-.eves tüzér­
ségi- harc fejlődött k. mely ma reggel 
óta fokozódó erőve’. ioly'k. Az ellenség­
nél élénk mezgás észlelhető.

EAieieti naászmter:

A vezérkar iónoké

Csatározások Nyugaton.
jisfc-űf

Kyagau hadszíntér:

Ruoprscnl ra-or fac-
seregr a-cvofala:

\ rarcternec Yperr es a Pioeg- 
streei-erdő között szakasza- a délelőtt 
nyugodur. tel: e.' es z tüzérség harc 
csak este ie t rrevesbedetf főleg a szar­
nyaké". Éjjé angol századok smétel- 
te- nyomultak vonalaink ellen, de min­
denütt -■ sszavertük őket

A több arc vonalon a harc te vé­
kenység a rossz latás v szonyok mel­
lett csaknem aitalaba- csekély volt

Ablaincourtná) Acise mellett. Bei- 
-tető délre, a champagne nyugat ré­
tre, a verdun: északkelet arcvonalon 
es az Apremont-erdóben renamcsapa- 
Iáink oehatoltak « francia árkokba es 
jelentékeny számú fogollyal tértek visz- 
sza. Flireyné) egy ellenséges felderítő 
előretörés visszaverése alkalmával több 
francia maradt kezünkön.

Az ellenseg Flandriában légi har- 
! cokoan és vedőtüzelésűnk folytán teg­

napelőtt tíz. tegnap pedig hat repülő­
gépe: veszteti. Müiler alórmester né- 

i hány nap élőt: lég' narcban tizenne­
gyedik ellenfelét lőtte ie.

Keleti és délkelek hoas zuite r:
Lényeges esemeny nett: történi.

Ludenaorri.
eud físzillásnesier

Foglyok levelei és csomagjai.
Nemrégen a belügyminiszternek a 

hatóságokhoz intézett rendelete, később pe­
dig hosszabb félhivatalos közlemény figyel­
meztetett mintfenkil arra, hogy legyen ré-

- sen a hadifoglyokkal szemben, mert ezek­
hez hazulról csomagokban és más uton- 
módon levelet csemzésznek be, amely min­
denféle kártételre szólítja föl okéi. Német­
országi újságok mostanában az ellenség 
más mesterkedéserői is lerántják a leplet.

' Érdekes ez a leleplezés es elég komoly 
, arra, hogy nálunk is tudomást szerezzen
- -óla mindenki. A kormánynak most érke- 
I zett le erre vonatkozó rendelete a város 
| törvényhatóságához. A leleplezés ezeket

mondja:
Az utóbbi időben sűrűn érkeztek az 

ellenséges külföldről Németországba álli-
■ ió'ag német hadifoglyoktól levelek, ame-
■ .veknek a aposabb vizsgálata kiderítette, 

hogy hamisítottak, azaz nem hadifogságba 
jutott németek írták, vagy a levélíró neve 
te-jesen koholt '.olt. A legtöbb ilyenfajta

i levél Arigolországbói jött. Valószínű, hogy
■ ac ellenséges kémszolgálat ilyen uton-mó- 

don akar az ellenségnek katonai vagy gaz- 
tíasági tekintetben fontos híreket szerezni.

- 1-gy pé-dánl gépgyárakból, hajógyárakból 
mjntaküldeményt, tervrajzot vagy vázlatot

1 kérek készítményeikről, vagy pedig egyes 
e. arasok ismertetését. Optikai intézetek és 

; iátékárugyárak is kaptak ilyen gyanús 
leveleket.

Más esetekben könyvkereskedőktől, 
• adóhivataloktól, hatóságoktól és magán- 
személyektői a német hadifoglyok szóra­
koztatására vagy ismereteiknek gyarapitása 
végett a fogságban katonai vagy műszaki 
újságokat és könyveket kértek. Nem egy 
német ember előtt teijesen ismeretlen hadi­
foglyoktól levelet kapott, amely dohányt, 
élelmiszert kért és tőként olyan éie.miszert 
vagy elvezeti cikket, amelyről köztudomású, 
hogy Németországban ez idő szerint már 
nehezen szerezhető meg. Ezekről a leve 

i lekről is nyomban kiderült, hogy hamisít­
ványok. Megkísérelte az ellenség német 
hadifoglyoknak ilyen hamisított levelével 
azt Is, hogy német anyakönyvi okiratok 
bhtakába jusson, amelyeket azután kém­
kedés céljára használhatott volna föl, vagy 
pedig képeslevelezőlapokat próbált szerezni 
Németorszság ama vidékéről, amelyek ellen 
az ellenséges csapatok támadást intézhet- 

; nének. Ez ellenséges cselvetés leleplezése 
és minden kár megelőzése végett mindenki, 
aki ilyen gyanús levelet kap, vizsgálat cel­
lából küldje be az illetékes főparancsnok­
ságnak. Bizonyára nem alaptalan az a fölte­
vés, hogy amit megkísérelnek szövetsége­
sünknél, nálunk is megpróbálják. Éppen 
azért legyen résen mindenki, aki hadifog­
ságba jutott, hozzátartozójától levelet kap

A kormánynak egy másik értesítése 
arról szól, hogy hadifoglyoknak címzett 
csomagban tésztába belesütve cédulákat 

, találtak, melyek titkos Írásban az ellensé­
ges hadifoglyokhoz intézett felszólításokat 

. tartalmaznak, melyek pusztításokra, gyújto­
gatásokra, állatbetegségek előidézésére, búr- 
gonyavetömag és a vetések megrongálására 

I stb. hívják fel azokat.
így a többek között utasítás van arra, 

I miként kell a csokoládé tekercsekben, le- 
: pényekben, kétszersűltben megküldendő 
i kis szerszámokkal a burgonya csiráit kivájni 
í Felhívás a foglyokhoz, hogy az üzemekben 

a gépeket a megküldött. >fogkenőcs<-csel 
: kenjék be.
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Kilátásba helyezi továbbá i céduia. j 
hogy kaphatnak egy kis gyújtogató Készü­
léket is. amely alkalmas helyen csak 3—5 
óra múlva okoz tűzvészt. Majorokban fer­
tőzést okozó piluiák adandók be a mar- j 
háknak.

Végül utasítás van arra nézve, hogy 1 
mikép okozhatnak a gyárak berendezésein 
károkat, rövidzárlatot stb azáltal, hogy a 
hajtógépekbe homokot hintenek

Ezen cédulák tartalmából kétségteie- ■ 
nül megállapítható, hogy ellenségeink ré­
széről egy nagyméretű tervről van szó. 
melynek célja, hogy felbérelt ügynökök ut­
ján gazdaságilag mentül nagyobb károkat 
okozzanak nekünk.

Ámbár nálunk Magyarországon ezideig : 
ilyen jelenségek nem mutatkoztak s a hadi­
foglyok részéről eddig tanúsított jóindu­
latú magatartás s a gazdák emberséges 
bánásmódja a foglyokkal, arra enged kö­
vetkeztetni, hogy a foglyok ily merényietek 
eszközeivé nem fognak szegődni, mind­
azonáltal nálunk is előfordulható ily lehe­
tőségeket egyesek részéről kizártnak tar­
tani nem lehet.

Felhívja ezért a polgármester a lakos­
ságot, hogy minden gyanús jelenséget, me­
lyet valaki észrevesz, az állam, a hadsereg 
és a saját jól felfogott érdekében azonnal 
hozza a rendőrhatóság tudomására, mert j 
azáltal, ha a tettet szándékosan meg nem 
akadályozza, vagy a bűncselekményt vagy > 
tettest a hatóságnak feljelenteni elmulasztja, 
ezen bűntettben bűntárssá válik és 5 10, 
súlyosabb esetben 10 20 évig terjedő bőr- , 
tönnei lakói.

Maximálás 300 év előtt.
A >Miskolci Napló* Írja; Az élelmi­

szerek, ruházati cikkek és munkabérek ár- i 
szabályozása nem a mostani világháború 
szülötte. — Ilyen rendszabályokat századok 
előtt is alkottak a hatóságok. Érdekes ada­
tokat találunk erre nézve Borsodvármegyz 
régi közgyűlési jegyzőkönyveiben is, me­
lyek bizonyára nem állnak elszigetelten s 
hasonló intézkedések más törvényhatósá­
gokban is előfordultak Borsodvármegye 
1600. február 11-én tartott üléséből a kö­
vetkező rendeletet adta ki :

Az tímárok és varga mesterek az bocs- I 
korbőrt huszonöt pénznek felette ne adja; 
egy férfi öreg zekernye sarut egy forint­
nak felette ne adják Az asszoyi öreg sarut 
egyjet 65 pénzen agyjanak Egy öreg férfi ze­
kernye sarunak fejelését 30 pénzzel felette ne 
csinálja. Ezeknek tilalma 12 forint bírság 
legyen. Ispán uram büntesse vele. Mészá­
ros emberek, azon kívül egyéb kereskedő 
emberek is, senki az igen jó ökör bőrt 
negyedfél forintnak felette ne merje adni ! 
s ne adja, az mely alábbvaló mint ökör és 
tehénbőrt alább illendő áron ággyá. Az 1 
juhbört senki az javát feliyebb 33 pénznek , 
felette ne ággyá azon 12 forint büntetés 
alatt.

A munkabérekre vonatkozólag pedig 
az határoztatok, hogy azkapásnak senki töb 
bet egy napra 12 pénznél ne adgyon, 
ebédre két tál étket, de kenyeret adni ne 
tartozzon. Ha pedig napestig kenyeret és | 
egyéb ételt ad neki, pénzt csak 8 pénzt 
adjon, 12 forint büntetés alatt. Ugyanazon 
évi április 8 iki közgyűlésben az határoz­
tatok, hogy az tehén húsnak fontját az 
mészárosok mindenütt 3 pénzen vegyék 
az vármegyében, az ki ezen kívül csele­
kednék, 12 forint legyen birsága.

A javadalmi bizottság ülése. 
A lavadalmi bizottság vasárnap délelőtt 11 
órakor a városháza bizottsági termében 
Sándor István polgármester elnöklete mel- 1 
lett ülést tartott, amelyen külömbözö ügye­
ket tárgyalta!:. így elfogadták a javadalmi 
hivatal és pénztár 1916. évi számadásait és 
megállapították a javadalmi tisztviselők ju­
talékait. Határozatba ment, hogy a város 
részére kiutalt 229 heklóiiter szesz teldol- 
gozását Brachfeld Vilmosra bízzák, aki lite­
renként 50 fillérért készít 40 fokos pálinkát 
és 55 fokos rumot. Mindezek a határozatok 
természetesen csak javaslatok, véglegesen i 
közgyűlés fog határozn- fölöttük t

Teletel<( NAP! HÍREK.
Satriesziéséj és i'.aáó’aivaáai 1- Arany Jáaot-idca I.

Naptár; Hs*. év, pr"us w ■ iteM. ~ 
Ró.-n kath.: Ékem U.-sos Protestáns Antp- 
ntna — 191“- év, »i;u> no W , -ic
ip — izraelita 5677. év, Szíván 22. — Napkelte 
5 őri 03 perc — Napnyugta 3 óra 5. perc — Nap- 
hoMza 15 óra 54 perc — Holdkelte 12 óra 5. pere, 
éjiéi. — Hoidnvu,fia '.2 óra 05 perc, ae.utan. 
Utolsó negyed' 12-é» 3 óra 38 perc, regje;

időjárás : A KŐtpon'i meteorologuj ml étel 
vecikemétre érkezett jetentése átérne a e'ikeeo 
idő várható Elvétve csipádéi z'vat-arM etn

A kapzsiság 
sehol nem nyilatkozik meg olyan csúnyán, 
mint a gyümö'.csárus'.ásnál A gyümölcs­
terméshez nem kell munkaem. nem ke: be­
fektetés s ha a termelő kétszer, vagy 
mondjunk soka: háromszor akkora árat 
kér, mint békeidőben, akkor a megélheté­
séhez szükséges eszközöket megtudja sze­
rezni magának

Fájdalom azonban, a gyümö.c.-ért ma 
egyszerűen tízszeres árakat kérnek a pia­
con. Olyan szégyenletes és hat atlan gyü­
mölcsuzsora dühöng Kecskeméten, amire a 
legmerészebb fantázia sem gondolt volna. 
Egy kiló cseresznye, amit a fa megterem 
anélkül, hogy csak rá is kellene nézni egész 
évre, ma 2 korona Egy kiló földi eperért 2 
koronát kérnek. Oly szemérmetlen drágítás 
ez. amelyet már csak a mi romosok tudnak 
megfizetni.

És sehol semmiféle seg tség. Meg kell 
fékezni a gyümöicsuzsorát. mert Így csak 
s legvagyonosabbak juthatnak gyümölcs­
höz, arra pedig, hogy befőzés céljaira gyü­
mölcsöt vásároljanak, igazán csak ó hús­
ban levő hadseregszál ltok gondolhatnak 
Szigorúan kell meggátolni ennek az elha­
rapódzóját s a rendőrség teje- eréyiyel 
tegye lehetetlenné az ivén uzsorának a bol­
dogulását

Utolsó nap. Önmaga és hazája 
eiien vét az. aki ez utolsó nap sem jegyez 
hadikölcsönt

A Pásthy Károly-alapitvány. A 
város által alapított Pásthy Káro y-féle a a- 
pitvány évi kamatainak felét, 200 koronát, 
a polgá- leányiskolának olyan növendéke 
kapja az alapító évé: értelmében, aki tanul­
mányait jó eredménnyel fo'ytatja A városi 
tanács az idén az alapítvány összeget ?öcsy 
Rizának adományozta aki je en eg a rajz- 
akadémiát végzi.

Szobor Tanárky Bélának. Brassó 
város közönsége elhatározta, hogy a múlt 
héten elhuny: Tanárky Béta honvédtábor­
noknak, a város fölszabaditójának szob­
rot emel.

A gyöngyösi tüzkárosultak föl- 
segítésére az .Ágasegyházi Gazdakö-; 
lapunk utján 10 koronát adományozott. 
Ezzel gyűjtésünk 271 korona 40 ihlérre 
emelkedett

A gyermeknapi urnagyüjtések 
megbeszélésére a Gyermekvédő Egyesület 
f. hó 12 én kedden délután 6 órakor a vá­
rosháza bizottsági termében nyilvános ülést 
tart, amelyen való részvételre fö:kéri mind­
azon hölgyeket, akik a gyűjtésben részt- 
venni szándékoznak.

Mész iránti igazolványok. A 
szőlősgazdák a permetezéshez szükséges 
ineszet szőlőterületük hatóságilag való ga­
zolása mellett kapják. Nagyon sokan vannak, 
akik azt hiszik, hogy a mész kiadásához 
újra igazolványt kell beszerezniük Erre 
nincs szükség, mivel a folyó év tavaszán, 
amikor a kékkőjegyzés történt, mindenki 
megkapta a szőlőterületét igazoló bizonyít­
ványt Ezt vegyék elő és ezzel igazolják, 
hogy szőlőjük mekkora

— 24 50 évesek bevonulása. A 
május 31-ikéig besorozott 24 - 50 éves nép- 
fölkelők junius 14 ig. a később besorozott 
népfölkeiök junius 28-ig tartoznak be­
vonulni.

Tiszteknek tilos a szurony 
viselés. A hidvezetóség napiparancsot 
adót' ki. metyoer a front mögötti arszág- 
részekben i t-szrekrek eí'altja > szurony- 
viseiést.

Hl Jlús

A kertészkedő tiisztvíseilőU-. ^z 
Országos Közéte.mezés Hív n 
kt az ország nagyobb városaiban - . j 
viselői kertészkedő csopo-tjk mákod-, 
a kimutatást. E szerint Kecskémé-.-- u> 
tisztviselő 50 300 négyszögöl területet

Halálos szerencsétlenség t<(, 
csak Jenő, a 38-ik gyalogezred kápía-,;^ j.j 
már szerencsésen megjárta a szerb >n)!lZ 
és olasz harctereket, nemrégiben s:a«»aij 
Ságra érkezett haza szülőihez A i-.atal 
tona több barátjával csónakon vadászt': n 
dúlt. Csónakázás közben véletlenül -alépelt 
egyik barátjának a csónak fenekén e r etye. 
zett és fölhúzott vadászfegyverére - m ■* 
puska elsült s a golyó bal ábabs fu-odva 
vérmérgezést okozott, ami a szeren:.-,ellen 
hős katonát pár nap a'att megölte Kocvál 
Jenő édesapja Kocsak József jónevú baka- 
tos-tnester, kinek még két fia. az egyik had­
nagy. > a másik mint zászlós küzd a nreund 
harctereken. Temetése ma. hétfőn délután 
fél 6 órakor lesz a :óm. kath. egyház izei, 
tartása szerint a Kossuth-körut: oyásznazíöl

A tanonctartó munkaadóba 
parostancncok sziléit ezúton r-. a -eg .v 

ipariskola igazgatósaga a fotyó hó ' en, 
vasárnap délelőtt 19 órakor az Iparos OH 
honban tartandó évzáró -skoa ir-eoelyre, 
amely alka.omma a ,ó tanulók /ata r.u ív 
ki fognak osztatni.

Postai küldemények a rreg 
szállott Romániába. A mag,.a- -< -ilyl 
ái'amvasutak igazgatósága rendeletit idé­
zett valamennyi á.'omáshoz. amey szerin! 
a megszállott román terű etek-e -eiidolt 
küldeményeket ezentúl csak az esetben sza­
bad felvenni. ha a feimetü ö szí :á> lleié- 
keket a feladáskor a román ha'á-á ománig 
bérmentesítették.

A kecskeméti szakiránya pb- 
ros-tanonciskola fo.yó hó 17 ér oé'eiőft 
a há aadó istentisztelet után évzáró (lnne. 
pélyt 13 és 19-én délután 5 órátó < --díi 
dőég pedig é-.-taró’. z-gá ata : a-'a " gyei 
meztetnek ezúton s az érdeke : munkaadó 
mesterek hogy tanoncaika: a jeíze’t sápo­
kon pontosan bocsássák el. mivel ennek 
eimuiasztása. mint az ipar: araéttyekbe úi 
köző kihágás súlyos következmények; '<>n 
maga után. tanonca:k p»a > aszta» >mél 
lésre köteieztetr.ek. ha v'zsgaatrí elma­
radnak

Elesett vagy a háborúba' el­
halt személyek hagyatéki ingóságai 
nak kezelése. E eset: é: a ribot-io-i■ el 
halt személyek hagyaték ngósága -alt ke 
zeiésére a mögöttes ország részekben < In­
tora pa-ancsnckságokná -hagy a:ék ‘lő 
adók -at, a hadrake t s;-eg aí>-etében aedig 
a magasabb parar.csr. sagokr.a • -észté- 
ségi csoportok at érés-.tettek A mogoíms 
or.-zagrészekben evő csapatok ezentúl .i 
hagyatéki ingóságokat ;-:a» > az nekev 
hagyatékügy: előadóhoz, a hidrákéit íiert-g 
nél az elöljáró parar.cscoksag -. estt'íMrgi 
csoportjához fog ak tovább1 e i-« .egeit 
átszármaztatni Tudakozódások és kutatá­
sok a jövőben a szemé.y és ha nozaU 
adatok pontos közlése me et: c»ak .- »r.mi 
katona, parancsnokság hagyatékug• ■|ő-
adójához intézendók melynek -e-j e eről 
az elhunyt csapatteste ktegész test nyei. 
Más szolgálati helyekhez ntézett kutatási 
beadványok késedelmet szenvednek

— A város zöld borsót árus bt,ti 
a ?ö-ög -gyház azon satoábely -égé'aen n 
melyik az ártézi kút felé esik Az árusítás 
kezdődik folyó hó 12 én kedden; -eggel ö 
órakor és tart 10 óra g és azon:'.* napon­
ként ugyanezen ó-ákban. mg a íM ná- 
zsányi készlet tart A zö.d bo-só i'i ‘<gi 
kén: 64 fillér, egy vevő két k ogrammtil 
kaphat és viszont e árusítók nem vásárol 
hatnak.

A madarak sinylik a száraz­
ságot. Az ország egkülönbözóob vidéké­
ről érkeznek a meteoroiogia. központba te- 
lentések, hogy az eső hiányát nemcsak ’ 
vetések és az emberek hanem különösen 
a madarak is érzik ígér, sok vidékrő <‘l 
jesen eltűnt az esőhiár.y miatt >: ac<>n 
vidéken különben otthonos és szapora ma­
dárfaj Egyes községekbő > érkeztek tetet’ 
rések, me vek i madarak szokatlan pasz- 
tufájáról adnak hírt
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A termés tűzvédelme. A köze­
ledő aratási időre való tekiniettel már előre 
figyelmeztetjük a gazdákat arra, hogy tér 
menyeiket tűzveszély ellen minden módon 
és minden eszköz igénybevétel megvédjék. 
Elsősorban fontos, hogy a vasutmenti gaz- ' 
dák és földbirtokosok learatott terményeiket 
a vágánytól legalább 95 méternyire helyez­
zék el, mert a vasúti mozdonyszikra gyújtó 
hatása, ilyen távolságra van megállapítva. 
Ha ez nem volna lehetséges, akkor kettős 
védőbarázdát kell huzni, hogy a tűz tova­
terjedése megakadályoztassék. Továbbá el 
kellene rendelni azt is, hogy a gazdaságo­
kon és a tanyákon hordóban és egyéb ai- ' 
kaimas edényekben vizet tartsanak, hogy a 
véletlenül keletkező tűz elfojtható legyen, 
még mielőtt az nagyobb károkat okozna. 
Ezenkívül pedig senkise mulassza el a tűz­
kár ellen való oiztositást.

Két katona egy ágyban. Ez a 
sokatigérő cime Harsány! Zsolt pompás 
kabarétréfájának, mely Ötvös Adorján sike­
rült zenéjével most jelent meg a Százezrek 
Zenéje 12-ik számában. Különös szenzációt 
fog kelteni a zenekedvelők körében, hogy 
a kitűnő Kottafolyóirat ezentúl minden szá­
mában egy-egy klasszikus operaáriát fag 
közölni magyar szöveggel és külön kiemelt 
énekhanggal. Eddig ugyanis ezek az áriák 
magyár szöveggel egyáltalában nem jelen­
tek meg. A mostani szám Halévy örökszép- 
ségü Zsidőnöjéböl Eleázár áriáját közli Kun 
László nagyszerű átírásában. Még egy pom­
pás amerikai keringő és Kovács Károlynak 
egy kedves népdala van a gyönyörű kiállí­
tású füzetben. Kiadóhivatal : V. kér.. Kai- 
mán-utca 22. szám. Előfizetés 6 számra 4 
korona. Előfizetéseket elfogadnak a helybeli 
könyvkereskedők is.

Értesítés. Szerdán, azaz junius 
hó 13. napján délelőtt 9 órakor 1! anya­
kanca. illetve használati ló fog a helybeli 
honvéd lókórházban, helybeli lakos, gazdál­
kodóknak darabonként 70—120 koronás 
kedvezményes arbar. a városi hatóság által 
eladatni.

Bizalmat Tisza Istvánnak I Ne 
tessék megijedni, nem mi. hanem nemes 
Nógrád vármegye kéri Kecskemét város 
törvényhatóságának pártolását egy ma ér­
kezett átiratában, amely május 25 iki kelte­
zéssel törhetetlen bizalmáról biztosítja a 
lemondott Tisza kormányt. L;gyancsak N’óg- 
rádvármegye egy másik átiratában egy bir­
tokpolitikái ügyben hozott határozatát küldi 
meg pártolás végett Kecskemétnek

Rokkant katonát keres hlvata- 
szolgának a polgármesteri hivata

Az oláhországi gabona elosz­
tása. Beriinben Har.dort vezérőrnagy elnök­
lete alatt Magyarország és Ausztria delegátu­
saival megkezdett rendes havi tárgyalásokat, 
amelyeken az oláhországi termésből szár­
mazott gabona elosztásai végezték, befejez­
ték. A tárgyalások során aztrár- ? döntöt­
tek, hogy a várható termés eredményét, mi­
lyen kuics szerint osszák e, Magyarország, 
Németország és Ausztria között

Akik Karlsbadba utaznak, is­
mertettük már az országos közé.eímezési 
hivatalnak azt a rendeletét mely szerint a 
fürdővendégeknek magukka. kei; vinniök 
lisztjüket a iürdooe. És a fürdő-vendégek 
rendesen engedelmeskedő emberek szoktak 
lenni. Sok kecskeméti Karslbadoan szokott 
kúrát tartani s ezeknes azután a kellő avtag 
liszttel ellátva kel! utazni Karlsbadba. ahova : 
ők maguk eljutnak ugyan de a magasai 
vitt liszt és néha tojás is. már nem Amint 
Becsbe érnek, ott a gondos osztrák finán­
cok a legnagyobb lelki nyugalommal ko- ' 
hoznak ei fürdőbe utazó betegektől min­
dent. Kürthy báró elővigyázatos rendeletét 
így használják ki a maguk javára a mi jó 
szomszédaink.

Magas a napszám. A munkabíró 
férfiak hadbavonulásáva nagyon megfa­
gyott a napszámosok szárra Minthogy pe­
dig a sürgős munkák nagyon o sze ditek 
az eg)es gazdaságokban rzt az a ka mat 
a munkások felhasználva, nagy munkabé- 
'*ket követelnek. Ma még • -okkattt mun- 
■as is elkér 14 kroor.a tiaprbér: i koszton 
kiflii. K>-:- nélkül n-ed < egyáltalán nem

kecskémet; lapok________

akarnak dolgozni így az egyes c»,áaok a 
cgnagyobó favarban var.nax m. . • nekik 

is alig van élelmük
A kávé szállítása A hivatalos 

iap mai száma kormányrendé etet közöl, 
mely szerint a kávénak hajón vagy gépko­
csin történő szállításához szükséges gazol- 
ványok kiadása ezentúl a kávéközpont ha­
táskörébe tartozik.

— A Balkán Akadémiáért. Szeged 
törvényhatósági bizottsága köriratban érte­
sítette a szomszédos törvényhatóságokat 
a szegedi kereskedelmi főiskola fölállítására 
vonatkozó határozatáról A törvényhatósá­
gok közül Csanádmegye volt az első, mely 
elhatározta, hogy az ügyet anyagilag is tá­
mogatja. Csongrádmegye szintén igén nagy 
rokonszenvvei foglalkozik az üggyel és egy­
ben két 300 koronás alapítványt is tett a 
létesítendő kereskedelmi főiskola tanulói 
számára. Kecskemét törvényhatóságának az 
álláspontja ez ügyben még ismeretien.

Aggodalom az uj krumpliért. 
Az uj krumplit forgalomba hozni tilos. Al­
kalmunk volt több gazdával beszélni, akik 
ezt a tilalmat teljesen érthetetlennek tart­
ják. Szerintük az uj burgonya fogyasztása 
csak a közélelmezési nehézségeken köny- 
nyitene, a forgalomból való elvonása pedig 
egyértelmű az ui burgonya eirothasztásá- 
vai. Most már olyan fejlett sok helyen a 
korai burgonya, hogy a fogyasztását meg­
engedhetnék. Ha nem engedik meg a gaz­
dák ezt is ’aka-mánynak fogják felhasználni. 
Mert ezt a burgonyát, amit most újnak 
nevezünk, té.ire e tartani képtelenség. De 
még csak őszig sem áll el A forgalomba 
va ö hozata.t eltiltó rendeletet tehát a ,eg- 
sürgősebben hatályon kivűi kellene helyezni 
és ily irányban városunk esetleg több tör­
vényhatósággal egyetértőiig, sürgősen lé­
péseket is tehetne az országos közélelme­
zési hivatal elnökénél, illetve ujaboan a 
közélelmezési miniszternél.

Apró, fekete, hajlékony leme­
zek a búzaföldeken ... Kolozsvárról je­
lentik. A koiozsmegyei Gyalu határában 
játszadozó gyerekek a buzaföid szélén egy 
csomagban apró fekete hajlékony 'emeze­
ket találtak Megmutatták a csomagot Szabó 
Mihály nevű kolozsvári embernek, aki a 
csomagban orosz irásu papírlapot taiált. 
Szabó gyanúsnak itta a dolgot és az 
orosz írás: megmagyaráztatta magának egy 
orosz fogoly iyal. akivel útközben találko­
zott Az orosz írás használati utasítás volt, 
amely szerint a lemezek közül néhányat 
épületek farésze' közé téve, megkell gyúj­
tani. mire az épület ’ángbaborul. Szabó ki- 
próbá : égj emezt, amely rögtön lángra 
lobba tt es a magnézium fényéhez hasonló 
fényes ángga. hosszasan égett, de semmi 
narrut nem hagyott hátra. Szabó a csoma­
got a -endőrségre vitte, amely most a ka­
tonasággá együtt szigorú nyomozást in­
dított

Müizlés az uj építkezésekben. 
Egyelőre — sajnos nem nagyon aktuá- 

s nálunk az ti. építkezéseknek a müizlés 
szempontiábó való ellenőrzése, egyszerűen 
azért, me-: mostanában uj házépítkezések 
nincsenek Az építkezéseknek aggasztóan 
hosszú szünetelése dacára is figyelmet ér­
demel az az eléggé nem méltányolható 
terv, ametynek megvalósításával legutóbb a 
soproni városszépitő-egyesület foglalkozott. | 
Az egyesület váiasztmanyi ülésén elhatá­
rozta. hogy bizottságot alakit a művészek 
és müértő szakemberek bevonásával, mely­
nek az esz a feladata, hogy figyelemmel ; 
kísérje a müizlés szempontjából a soproni ; 
építkezéseket Ne tűrje, hogy ízléstelen 
homlokzatokkal csúfítsák el az utcák ház­
sorait, hanem kínaija fel a maga ízlését és 
tudását és Ingyenes művészi terv elkészí­
tésévé bírta rá a háztulajdonost, hogy ne­
mesebb izé-ben építtessen. Ajánljuk ezt a 
célirányos intézkedést Kecskemét város fi­
gyelmébe is.

Érteöitem ügyfeleimet, hogy 

ügyvédi irodámat viszahelyetfem 
az előbbi helyre, Vásárt nagy-utca

(Gáspár Andfasutca) 1 szám alá. j 
OR. BAG I BÉLA ÜGYVÉD.

3 o'óu,

Elmebeteg nő a vonaton. Péti 
teken délelőtt az állomásunk'a érkező 712. 
számú személyvonaton nagy 'agaimat sko­
zott égj, nyilván elmebajos fiatal eár.y >lu 
hihető.eg Cég.éden szállt fei a vonatra még 
pedig jegy- nélkül. Útközben dühöngés: ro­
ham lepte meg s vad kiáltozás közepette 
kiverte az ablakot. A személyzet és az utasok 
nagy nehezen lecsendesitették és a nagykő­
rösi állomásra érve leszállították s átadták i 
rendőrségnek. mely őrizetbe vette a szereti 
csétlen nőt Boda Margitnak mondotta ma 
gát s az: állítja, hogy Ceglédre való A 
A mintegy 20 év körüli fiatal leány egyelőre 
a nagykőrösi rendőrségnek őrizetében, van 

Minden előrelátó ember, aki 
takarékoskodni akar, már most, világítási 
szezon beállta előtt gondol a szükséglelek 
fedezésére, mely egyelőre minden nehéz 
ségek nélkül, kedvező arban beszerezhető 
Kelíermann vil amvi'ági’ási és galvartoplai. 
tika: válialatáná. Gyár: raktár: csillárok 
és fémszálaségokből, feltűnő olcsó i-akk.U 
Lutherpaiota. — Telefon ŐT

Akinek esernyő és napernyője 
van javítani való, az küldje *i 
Kohn Gáborhoz Benieh-tóia

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, jóbarátok és ,me 

rősök. akik feledhetetlen jó feleségem etve 
édesanyánk S. Nagy Lászíóné szili 
Kemény Judith folyó hó 9-iki temető 
sén megjelentek, részvétükkel mé . séges, 
fájda'munkat enyhíteni igyekeztek s a nvi» 
talra koszorú: ne veztek, fogadják ezúton 
hálás köszönetünket

Kecskemét 1917 évi unius hó (t etn

S. Nagy Láazio 
és gyermekei.

Anyakönyvi kivárni
1917. jumus I t

Születések.- Pólyák Sándor •< Nagr 
Margit rk., juhász László rk., Antal Péter 
Pál rk.. Szilvas: Pál rk. Tronovesz Ilona rk.

Halálozások: Versenyt Mihá.;« ■■!< 
68 éves. Czeglédi Mária rk. 2 éves, 3 Ha 
jagos Etelka rk. I hónaoos. Herczeg 7:,>i 
zsánna ref. 3 hónapos, Ha-.asi István rk 12 
éves, Kökény Sándor ref. ó éves. Vinsze 
Mária rk. 24 éves. özv. Völgyi Istvánná rk 
53 éves, Farkas János rk. 82 éves Szurmai 
Pál ref. 75 éves.

Házasságot kötöttek: V ag te.-Gyula 
rk. és Bibiák Anna rk.. V arga László -er 
Kökény Erzsébet.

ingatlanok forgalmi.
Özv. Somoói Pálné Drezier Mária IV 

Csokonay-utca 13. sz. házát megvette Gich 
ner Jenő és neje 23,000 koronáért

Nagy Józsefné Dudás Ágnes Vili ik 
kér.. Juhász utca 28. számú házát megvette 
Dobos József és neje Herczegh Ilona 1000 
koronáért.

Gyenes János és neje Láng Ju ..inna 
öreghegyi 1555 négyszögöl szőlőjét meg 
vette özv. Hatos Józsefné Tóth Juliánná 
6000 koronáért.

Kemény László városföldi 12 holJ 014 
■öl földjét megvette Király János év neje 

Szalai Zsuzsanna 37398 korona 92 fillérért
Berente István és Társai máriahegyi 

1244 . öl szőlőjét megvette özv. Szél Pálné 
H. Kiss Etel 2900 koronáért.

Pintér Ferenc II. Sörház-utca 20 
házát megvette Török Görgyné Szé Etel 
8300 koronáért

Kónya Imre II., Mária karút 18 izámu 
házát megvette Deutsch Imre 32000 kor éri

Kóhn Sándor borbási 14 hold S0‘i 
négyszögöl föjdjét megvette Karazsá Imre 
lóöÓO koronáért'

Pataki Királyné Magyar Szídón i VI, 
László Károiy-utca 14. számú házát meg 
vette űerő Ignác és neje Schwi-tz Juliánná 
47000 koronáért

hihet%25c5%2591.eg
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tatonákai a hozzátartozó családtag 
koronától 4000 korona összegig 

15 vagy 20 évre életbiztosítással bíz- 
toeliibatja, orvosi vizsgálat nélkül; 
ofé&z évi díj 1000 koronától 35 korona 
7C IRIIIér. Az életbiztosítás kiterjed a 
harrtéren elesettekre, repülőgépen, 
léghajón történt halálesetre, vagy ön- 
gyVkosság és párbajból eredő halál- 
•■r-tiekre is. Ügynökök alkalmaztatnak 

Bejelentéseket elfogad ;
Néptakarékpénztár R-társ. 
HemtvM-ozállodával szemben, tWdswiit. 
Hivatalos idő délelőtt 8—12 óráig.

Eladó ház.
A ♦>eisre-^ét Takarékpénztár Egyesületnek

IV..  Nagykőrösi-B-»oa 34 szám alatt 
levő- (Nagykőrös • és Csáky-utca sarkan) 
haza. Kedvező feltételek mellett, eladó. 
B<" et+ értesítés kapható a déle " ór.-k- 
bar ; takgrékpénztámá k igazgatnál. 57* 

Két gyakornok aimai felvétetik 
Langermann vasüzletében

A városi kórház részére 
■több ápolónő kerestetik, 
jrientkeitiein) Molnár József gondnokéi!.

Jó családból való 
l<et fiú tanoncnak 

fizetéssel fölvétetik
POLITZER SÁNDOR 
ftiszerkereskedésében. kagykalasi-rtt*. 
Flsrió fiát ' kerület, Kuraca-itönit 29. 
LiIflUu llflZ . <-á~ alatt 5 szoba 3 konyha 

tóbr- Tiei ékneiyiségbö á.-u ház gazcá - 
kodénak ge* alkalmas eladó; értekezni 
lehet 11 kér. Attila-utca 1 sz háznál írn

200 hektó faj bor 915. évi 
Muskoiáj, Rizling. Kövidin Ka. Ezerjó és 
Xaciarkaeladö.Szendrey Zsigmondiról
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Értesítem
taklá'W tartok saját készítésű férfi-, 
női- és gyermekcipőket. 
V alant -• mérték után is midé- fajtát 

elvállalok. Cipészt és csizma­
munkást azonnal felveszek. 
Raktáramon levő jómtnóségi faszeg 
nagyobb mennyiségben eladó.

özv. Szappanos Mihályné,
Vörösmarty utca 6. szám alatt. 005

Árverési hirdetmény.
A néha Szegedi György volt 

nyug városi tanácsnok hagyatékához 
tartozó törökfái, szikrai es katona­
telepi ingatlanoknak önkéntes ár­
verés utján eladatasó ;. S881 1917. sz. 
árvaszék határozattal elrendeltetvén, 
árverési határidőül 1917. évi junius 
be 29. napjának reggeli 9 órája 
az arvaszék kezgyam hivatalába k'tüze- 
tik azzal hogy az árverés feltételek 
ugyanott megtudhatók.

Kecskemét. 1917. junius 9.

ins Nagy István, közgyám.

Eladó ház.
van 5 szoba, 2 konyna, 2 kamra és a szük­
sége1. mellékhelyisegeK, villanyvilágítással, 
tiadó; ertekeztielDi .igyanotl 1 tsi ajdonossal. tzsi

fiadó földbirtok. BivUK'Ií, a Csücskő 
dűlőben levő Cs. Smó

Syírgy-fílt 5t> nők jómirfiitgt fildbirto*. kellő 
gazdasági épülettel, kit hald szülővé tiadó. 
I rtesitést ad dt. Kis: jíiitt árvaszéki ülnök ,m

KtCaXfy.fi; iá-Or

Üzletmegnyitás!
Van szerencsém a nagyérdemű közön­
ség becses tudemassra ncz- hogy a 
régi Kollégiummal szemben lévő 
Búzás Mihály-utcai házamban, 
újra fűszer-, festék- es vegyes áru­
üzletet nyitottam és minden e szak­
mába vágó árut a lehelő legolcsób­
ban árusítok. Szives támogatást kér: 

STEtN LAJOS.
Segéd és tanonc felvétetik. 
Szappanfőzők figyelmébe. 
130 ( ‘o szilánkos jól ismert Lug- 
kövem megérkezett, nagyban és 

kicsinyben kapható.
KERTÉSZ DEZSŐ cég, (Zöldség piac.!

Pályázati hirdetmény.
A kecskeméti Egyesült Gőztégla­
gyár Részvény társaság pályázatot 

hirdet a nála megüresedett 
ügyvezető igazgatói állásra. 
A pályázni kívánók jelentkezhetnek a 
társaság igazgatósági elnökénél (a 
’.e . te Népbankra') hol az állással járó 
teendőkről részletes felvilágosítást 
nyernek Az igazgatóság.

Eladó szóló.
éré'. terepes épület:?: ellát :: 2 holdnyi 
szőlő, melynek fele . ■: :ményesföid. ter­
méssé együtt. — esetleg ané.kúl is 
szab idkézbő eladó. Értekezni lehet dr. 
Sárközy Jenő ügyvéddé. Szécbenyi-tér 8. 

Eladó lrréten,-!í;"tg„j6“™": 
sz-'-J-ág.ban 29 hold homokbirtok, « 
-a/.a evő épületekké értekezni lehet 
Horváth Jánossal, Körösi hegy 41. 
szír, a art, a Kőrösi-müuton kimen,e. 1277

L.J7 II- k?.'.. Mária váró? 
U<*Z. Holló-utca la szám 

•ál. me.yben va.t 3 szoba. 2 konyha, 3 
nag,-kamra. istáió és jó ivövizü kui, nagy 
udvarral, gazdálkodónak igen alkalmas eladó : 
értekezhetni ugyanott a tulajdonossal. 124“ 

Eladó földbirtok. !‘“,”„M‘li”6S 
:zsS« u on 12 kilométerre. Kelő Minály és 
Fehér Ferenc szomszédságában 30 hold 
földbirtok, meiybö. ló hold szántó, 4 hold 
-zóö. IC hold akácerdő, jó tanyaépületek- 
ke - ’ár. a kedvező föltételekkel sza- 
radKezoö eladó; értekezhetni ugyanott 
Magyar Imre tulajdonossá', vagy Szilády 

Károly-u’ca 4. szám alatt. 1250

Cipész- és csizmadia-segédeket 
úgyszintén tanulókat hadi és polgári 
munkára jó Fizetéssel felveszünk, továbbá 
tanuló-leányokat cipő-felsőrész ké­
szítéshez alkalmazunk SCHIFFER ADOLF FIAI 

bakancsgyár, Kecskeméten.

Munkások és niunkásnök 
felvételnek a konzervgyárban 
Egy sütőasszony kerestetik, 
1 esetleg 2 hónrpra. Hadi asszony előnyben 
részesül. Fizetés a megállapodás szerint.

Batthyány-utca 31. szám alatt. i26t

Flarln nihá? VII.kér., Erzsébet-körut 
LluUU ÚJHOZ. (Széles utca) 18. szám alatti 
újonnan épült ház, mely gazdálkodónak, 
vagy iparosnak igen alkalma., eladó; érte- 

i kezhetni ugyanott a tulajdonossal, ahol 
, rgy jő egyesbe járó kanca ló eladó. 1245

Pisán h-áz Vörösmarty-utca 1. számú 
LldUU IldZ. Szabadi féle ház. szabad­
kézbe eladó; Értekezni lehet V. kerület,

Csongrádi ul 2. szám alatt 1251 i

------------ -31 -zAnt,

Koz. eVenöluraságok-.é vermek mindennemű 

idei zöldséget és idei burgonyát 
junius elejével kezdődő szállításra, na«v 
mennyiségben, lekötésre szeméivesen jövök 
Fehet.r:-ztossag nyujtank. Rés'. Icles ajárlaí 
tok Deutsch Károlyhoz Budapest,Árpád-u 12

üídiíM! szíífcozih 1'rife,
hogy permetezője és kénporozója 
jól dolgozzon, ezt el is éri, ha Koók 
rézművessel javíttatja. Ugyanott kapha­
tok uj Wermorell permetezők, kézi és 
háti kénporozók, prím., gum mi tömlők, 
gummi-lapok, permetező és kénpol 
rozó alkatrészek, fenék- és szélkazán. 
Permetezők kölcsön is adatnak

KOÓK MIHÁLY
rézműves és permetező gyártó.

Éiií.-j't’íTAíw vetett, Stappaos I. v. kép v. háxávil szenten.

Flüd-fi hÁ7 111 t(er'’ *J'i, u,C! 17 Slámu K«z, 
LlflUU Hűl. melyben van egy üzlethelyi­
ség, 4 szoba, 2 konyha, egy mosókonyha, 
ké: pince s a szüksége- mellékhelyiségek 
eladó: értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.

Értesítés. Tis?'le?e‘ertesi.tein 
________ 24 oneto-kozonseget, 
hogy hengermalmomat minden nap 
üzemben tartom és mindenféle 
őrlést és darálást — őrlési 
tanúsítvány eileneben elvállalok; 
a leggyorsabb és legpontosabb ki­
szolgálásért garantálok. Tisztelettel; 

Lebovits Mártonné hengermalma. 
Telefon szám : 145.

Fe 1 es m ü vei és r e kiadó 
a szikrai pusztában 125 h. fekvőség. 
Értekezn ehet a tulajdonos Nagy Lajos 
ügyvéd és Kecskeméti Takarékp. elnökével.

Flflílií fíiíd Be|ső-Nyirben,a buóai-nagy 
LtúUJ IvIU. műúton, a várostól 6 kilómé­
terre. Kiss 0>örgy földjével mesgyés.3 hold 
jó szántóföld eladó; értekezhetni ifj. 
Fazekas Mártonná tulajdonossal, az átél- 
lenben levő tanyán, Talfája 10. szám alatt. 1219

PEZSGÖDUGÓT 
használt, de nem töröttet, 
veszek 50 fillérért darabját, 
palackdugót 5 kor.-ért kilóját 
utánvéttel. Előzetes tudakozódás 
szükségtelen. Uj palackdugöért 
csak minta ellenében teszek 
legmagasabb árajánlatot. 

ROBICSEK ADOLF 
Bu<japest, Nefelejta-utea 15. - g

FlítíiÓ N7Ő1ŐU Özv. Deák LajosLIŰOO SZUIOK. nétul:jdo;tát*épező
Miklós-tetepi vasút megállótól tiz percre 
levő szép fekvésű, jókarban levő bortermő 
szőlő, valamint az Öreg hegyben levő 
igen gyümölcsös és bortermő szőlő, 
jelenleg is szép terméssel, szabadkézből 
eladót értekezni lehet a tulajdonossal 
IV. k., Szarvas utca 9. szám alatt, kedden és

vasárnap, a délelőtti órákban. 1280

Szőlő parcellázás.
Alsó Urréten, vasút mentén, a néhai 
Kórmöczy féle szőlői 2 holdas rész­
letekben, Kedvező fizetési feltételek mrtiett, 
eladó. Felvilágosítást ad DR FODOR 
SÁNDOR igyvéd, Nagykőrösi utca 20. 5M 

A kisfái vasúti állomás mellett fekvő 
40 hold kitűnő szántóföld 
és két hold erdő eladó. 
Értekezni lehet Szabó Jenővel, 
városháza, főjegyzői hivatal. i2«
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